



Datum
2019-04-02

Diarienummer
KS-2019/974.804

Handläggare
Patrick Stenbacka
08-535 302 88
Patrick.Stenbacka@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Miljöbokslut 2018

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Miljöbokslut 2018, enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 april 2019, godkänns.

Sammanfattning

I februari 2017 beslutade kommunfullmäktige om Miljöprogram 2017-2021. Miljöprogrammet ska följas upp varje år. Uppföljningen redovisas i kommunens webbaserade verktyg, Miljöbarometern och i ett miljöbokslut.

Klimat- och stadsmiljönämndens uppföljning av miljöprogrammet för 2018 visar att 2 mål har mycket god måluppfyllelse, 42 mål har god måluppfyllelse, 17 mål har godtagbar måluppfyllelse, 20 mål har ej godtagbar måluppfyllelse och 8 mål är svårbedömda. Temaområdena har även bedömts i sin helhet.

Området Klimat och luft har godtagbar måluppfyllelse, Vatten ej godtagbar måluppfyllelse, Biologisk mångfald och friluftsliv god måluppfyllelse, Markanvändning och samhällsplanering godtagbar måluppfyllelse, Gifter i miljön godtagbar måluppfyllelse samt Informera och engagera god måluppfyllelse.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår, i likhet med klimat- och stadsmiljönämnden, att Miljöbokslut 2018 godkänns av kommunfullmäktige.

Beskrivning av ärendet

Klimat- och stadsmiljönämnden beslöt vid sitt sammanträde den 19 mars 2019, § 3, att föreslå kommunfullmäktige att godkänna Miljöbokslut 2018.

Bakgrunden till ärendet är att kommunfullmäktige i februari 2017 fattade beslut om Miljöprogram 2017-2021. Syftet med miljöprogrammet är att peka ut riktningen för kommunens miljöarbete fram till år 2021. Detta för att uppnå globala och nationella miljömål samt målen i Hållbart Huddinge 2030. Miljöprogrammet ska följas upp varje år. Uppföljningen redovisas i kommunens webbaserade verktyg, Miljöbarometern, och i ett miljöbokslut.

Klimat- och stadsmiljönämndens uppföljning av miljöprogrammet för 2018 visar att 2 mål har mycket god måluppfyllelse, 42 mål har god måluppfyllelse, 17 mål

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se



har godtagbar måluppfyllelse, 20 mål har ej godtagbar måluppfyllelse och 8 mål är svårbedömda. Temaområdena har även bedömts i sin helhet. Området Klimat och luft har godtagbar måluppfyllelse, Vatten ej godtagbar måluppfyllelse, Biologisk mångfald och friluftsliv god måluppfyllelse, Markanvändning och samhällsplanering godtagbar måluppfyllelse, Gifter i miljön godtagbar måluppfyllelse samt Informera och engagera god måluppfyllelse.

Inom temaområdet Klimat och luft är utvecklingen positiv för till exempel minskade växthusgasutsläpp (enligt produktionsperspektivet) och förnyelsebara och återvunna energikällor i fjärrvärmeproduktionen. Kommunen kan vara stolt över att de samordnade varutransporterna gett så goda resultat gällande minskade utsläpp. För att klara målen inom temaområdet behöver kommunen lägga mera fokus på att minska växthusgasutsläppen ur ett konsumtionsperspektiv. Kommunens egen fordonsflotta kan bli fossilbränslefri till år 2025 om kommunen följer utfasningsplanen.

Inom temaområdet Vatten är utvecklingen positiv för till exempel minskat näringsläckage från jordbruket, återskapande av våtmarker och att återskapa vattenmiljöer. För sjöar och vattendrag ska miljö kvalitetsnormer och god vattenstatus uppnås senast 2021 eller 2027. Risken är stor att detta inte kommer att nås. Ett åtgärdsarbete pågår, men det går för långsamt. Fällning av bottensedimenten i sjöarna är en åtgärd som vanligtvis görs när tillflöden av föroreningar till sjöarna har stoppats. För att närma sig målen behöver dock alla åtgärder göras parallellt.

Inom temaområdet Biologisk mångfald och friluftsliv är utvecklingen positiv för ängsmarker, våtbetesmarker och eklandskap. Arealer och skötsel av dessa marker hålls på en hög nivå. Kontinuerligt gör kommunen olika insatser för att öka tillgängligheten till naturen. För att förbättra måluppfyllelsen behöver kommunen arbeta för att på ett strategisk och strukturerat sätt bevara grönstrukturen och den biologiska mångfalden.

Inom temaområdet Markanvändning och samhällsplanering är utvecklingen till viss del positiv för dagvattenfrågorna men stora utmaningar finns framöver vad gäller att inga vatten får försämras som konsekvens av nybyggnation. Stort fokus och resurser behöver läggas på att planera och bygga hållbart och utifrån ett livscykelperspektiv.

Inom temaområdet Gifter i miljön är utvecklingen positiv för till exempel fastighetsnära insamling av avfall och möjlighet att sortera ut sitt matavfall. Det finns många farliga ämnen i olika produkter både i samhället och i kommunens verksamheter. Att inventera och fasa ut dessa är svårt och resurskrävande. Andelen ekologisk mat i de kommunala verksamheterna fortsätter att minska.

Inom temaområdet Informera och engagera är utvecklingen positiv för till exempel antalet miljöcertifierade företag och miljö- och naturinformation till invånarna. Huddinges ekologiska fotavtryck har minskat lite grann mellan 2004 och 2015 men det är långt kvar till måluppfyllelse. För att minska fotavtrycket behövs mycket insatser på nationell nivå men kommunen kan påverka fotavtrycket till exempel avseende trafik, uppvärmning och upphandling.



Datum
2019-04-02

Diarienummer
KS-2019/974.804

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår, i likhet med klimat- och stadsmiljönämnden, att Miljöbokslut 2018 godkänns av kommunfullmäktige.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Miljöbokslutet är en årlig uppföljning av miljöprogrammet och själva redovisningen innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser. Däremot visar uppföljningen att det kan behövas ytterligare insatser för att målen ska nås. Detta kan ge ekonomiska följdverkningar.

Bengt Svenander
Tf. kommundirektör

Toralf Nilsson
Kanslidirektör

Patrick Stenbacka
Sektionschef

Bilagor

- Bilaga 1. Förslag till Miljöbokslut 2018
- Bilaga 2. Protokollsutdrag från klimat- och stadsmiljönämndens sammanträde den 19 mars 2019, § 3

Beslutet delges

Klimat- och stadsmiljönämnden